
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

(Provincia di Verona) 
 

 

 

 

Allegato 4) al  

RENDICONTO Esercizio 2024 
 

 

DELIBERA DI SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

 

(art. 193 - comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 

 



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N. 15 DEL 27-07-2024 
 

 

OGGETTO ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 175 - 
COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). PROVVEDIMENTO 
DI RIEQUILIBRIO 

 
Oggi  ventisette del mese di luglio dell'anno duemilaventiquattro alle ore 10:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
TUZZA ANDREA Presente  BALDIN MARCO Assente 
RIGO FRANCESCA Presente  PRADELLA LUCA Presente 
PASQUIN GIULIANO Presente  RODELLA SARA Presente 
BORIN MIRELLA Presente  BONINSEGNA 

AURORA 
Presente 

VALENTINI PIER 
PAOLO 

Presente  DE GASPARI MARCO Presente 

SERAFIN SOFIA Assente  FRANCESCHETTI 
FEDERICA 

Presente 

LOVATO STEFANO Assente    
    

Presenti   10 Assenti    3 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  PEZZUTO MARIA TERESA. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, TUZZA ANDREA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

 

OGGETTO ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 175 - 
COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). PROVVEDIMENTO 
DI RIEQUILIBRIO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco relazione sull’argomento. 
 
Dà atto del rispetto degli equilibri di bilancio e legge il parere favorevole del Revisore dei 
conti.  
Illustra l’avanzo di amministrazione specificando che l’applicazione sarà in parte corrente 
per circa 61.000 euro e in parte capitale per circa 55.000 euro. Elenca il dettaglio degli 
interventi in parte corrente, evidenziando, tra tutti, ulteriori contributi alle Associazioni per 
10.000 euro.  Di seguito elenca le applicazioni in parte capitale, specificandone la 
suddivisione: euro 20.000 per copertura tribuna impianti sportivi capoluogo, euro 15.000 
per area sgambamento cani e Euro 20.000 per strade comunali con attenzione alle strade 
rurali bianche. 
Il Sindaco evidenzia che tale risultato è frutto del lavoro del contenimento delle spese da 
parte degli uffici, che hanno realizzato risparmio, pur mantenendo i servizi. 
 
 
VISTO l’art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d. Lgs. n. 
126/2014, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, 
deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la 
verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo 
di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
VISTO altresì l’art. 193, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 
126/2014, il quale testualmente prevede che: 
“Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque 
almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con 
delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 
accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  
a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 
facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 
gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 
b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.” 
 
RICHIAMATO inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione,  all. 4/1 al 
D. Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo schema di delibera 
di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da 
presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza 
della salvaguardia degli equilibri e dell’assestamento generale di bilancio; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all’assestamento 
generale di bilancio; 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

 
VISTA la nota prot. n.  7996 del 23/05/2024 con la quale il responsabile del Servizio 
Finanziario ha chiesto ai responsabili dei servizi di:  

 segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio 
sia per quanto riguarda la gestione corrente sia per quanto riguarda la 
gestione dei residui; 

 segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno 
essere adottati i provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di 
legittimità e alla copertura delle relative spese; 

 verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della 
gestione evidenziando la necessità delle conseguenti variazioni; 

 verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle 
necessarie variazioni; 

 verificare in relazione agli organismi partecipati soggetti al controllo analogo lo 
stato di attuazione degli obiettivi, l’andamento della gestione segnalando 
possibili squilibri economici; 

 verificare che il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 
amministrazione sia ancora adeguato in caso di gravi squilibri riguardanti la 
gestione dei residui; 

 
TENUTO CONTO che i vari responsabili di servizio hanno riscontrato, per quanto di 
rispettiva competenza: 

 l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 
 l’assenza di debiti fuori bilancio; 
 l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e 

l’andamento dei lavori pubblici; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 29/05/2023 “adozione 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026”, la successiva delibera di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale n. 26 del 03/07/2023 nonché la nota di 
aggiornamento al DUP approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 
18/12/2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 con la quale si è 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi 2024/2026; 
 
VISTE le seguenti delibere di variazione del bilancio di previsione 2024/2026: 
 

1) deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 22/01/2024 “Variazione di cassa ai sensi 
dell’art. 175 comma 5-bis lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000”; 

2) deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 04/03/2024 “Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175 comma 4° del D. Lgs. n. 
267/2000”, ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 03/04/2024; 

3) deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 03/04/2024 “Variazione al bilancio di 
previsione 2024/2026 - applicazione quota destinata agli investimenti del risultato di 
amministrazione 2023”; 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

4) determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 354 del 07/05/2024 
“Variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti allo stesso 
macroaggregato (art. 175 comma 5-quater lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000)”; 

5) deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 03/07/2024 “Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175 comma 4° del D. Lgs. n. 
267/2000”; 

 
VISTA la relazione tecnico-finanziaria predisposta del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 175 comma 8 e art. 193 del D. Lgs. n. 267, nota agli atti 
comunali al  prot. n. 10485 del 10/07/2024, dalla quale emerge: 

a) dalla gestione corrente una sostanziale situazione di equilibrio economico-
finanziario ma che necessita di alcune variazioni dovute principalmente 
all’applicazione al bilancio degli effetti della c.d. “spending review” così come 
emerge dal comunicato del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 04/07/2024 
e precisamente: 
-  riparto del contributo alla finanza pubblica previsto dall'articolo 1, comma 533, 

della legge 30 dicembre 2023, n. 213; 
- riparto delle risorse del fondo di cui all'articolo 1, comma 508, della legge 30 

dicembre 2023, n. 213; 
oltre all’applicazione dell’avanzo di amministrazione per ulteriori interventi previsti 
dall’amministrazione comunale, situazione che necessita di una manovra di 
equilibrio economico-finanziario; 

b) dalla gestione in conto capitale una sostanziale situazione di equilibrio economico-
finanziario; 

c) una sostanziale situazione di equilibrio tra residui attivi da riscuotere e residui 
passiva da pagare; 

d) dalla gestione di cassa un equilibro sostanziale e stabile, in quanto il fondo cassa 
finale presenta un saldo non negativo, e l’Ente non ha mai fatto ricorso 
all’anticipazione di cassa; 

 
CONSIDERATO che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui 
attivi tali da rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di 
amministrazione; 
 
RILEVATO che si rende ora necessario procedere in base a quanto stabilito dal comma 8, 
art. 175 del D.Lgs. 267/2000 ad una verifica generale delle previsioni di entrata e di spesa 
alla luce delle disposizioni che regolano la finanza locale per l'esercizio in corso, dello 
stato di attuazione dei programmi e dell'effettivo andamento degli accertamenti e degli 
impegni; 
 
CONSTATATA l’impossibilità di raggiungere il pareggio di bilancio con mezzi ordinari 
mediante semplice riequilibrio delle voci di entrata e delle voci di spesa, ragion per cui 
occorre intervenire ai sensi dell’art. 187 - c. 3 bis del D. Lgs. n. 267/2000, mediante 
l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione libero, ricordando che per i provvedimenti di 
riequilibrio l’utilizzo è sempre ammesso, a prescindere dal ricorso all’anticipazione di 
tesoreria ovvero all’impiego in termini di cassa di fondi aventi destinazione vincolata; 
 
ACCERTATO che ai sensi dell’art. 187 del D. Lgs. n. 267/2000, “1. Il risultato 
d’amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e 
fondi accantonati….  

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

2. La quota libera dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente, accertato ai 
sensi dell’art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con 
provvedimento di variazione al bilancio, per le finalità di seguito indicate:  
a) per la copertura di debiti fuori bilancio; 
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 
all’art.193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese d’investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e) per l’estinzione anticipata dei prestiti. 
 
RITENUTO pertanto necessario applicare parte dell’avanzo di amministrazione libero pari 
a € 216.000,00 per la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
 
CONSIDERATO che in seguito alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 
l’Ufficio Finanziario ha predisposto le schede di variazione del bilancio previsionale 
2024/2026, allegato A) dal quale risulta un equilibrio delle variazioni come da prospetto B), 
prospetti allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che, con la presente variazione di assestamento generale del bilancio di 
previsione 2021/2023, vengono rispettate le disposizioni riguardanti gli equilibri di bilancio 
ai sensi dell’art. 193 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, come da allegato C) al presente 
atto; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 18/01/2016, e modificato con successive deliberazioni di Consiglio 
Comunale n. 32 del 24/10/2016 e n. 60 del 12/11/2018; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, allegato alla 
presente; 
 
VISTO il parere del Revisore dei Conti espresso in data 15/07/2024 con verbale n. 65, agli 
atti comunali al prot. 10731 del 15/07/2024;  

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge da n. 10 consiglieri presenti e 
votanti 

DELIBERA 
 

1. di approvare quanto in premessa indicato, quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo; 
 

2. di accertare che, sulla base delle valutazioni e delle analisi evidenziate in 
premessa, la situazione di bilancio presenta uno squilibrio non risolvibile con mezzi 
ordinari, tale da dover applicare al bilancio di previsione 2024-2026 parte 
dell’avanzo di amministrazione libero pari a € 216.000,00 per la salvaguardia degli 
equilibri; 
 

3. di dare atto che a seguito di quanto disposto dal precedente punto 2, l’avanzo di 
amministrazione residuo risulta così composto:  
 

Fondi Importo Importo già Importo 
utilizzato in Importo 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

iniziale applicato sede di 
riequilibrio 

residuo 

Accantonati 247.789,93 0,00 0,00 247.789,93 

di cui FCDE 200.435,26 0,00 0,00 200.435,26 

Vincolati 11.218,01 0,00 0,00 11.218,01 

Destinati 237.780,33 237.780,33 0,00 0,00 

Liberi 288.817,99 0,00 216.000,00 72.817,99 

TOTALE 785.606,26 237.780,33 216.000,00 331.825,93 

 
4. di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, l’assestamento 

al bilancio di previsione 2024-2026, di competenza e di cassa, come da variazioni 
di cui agli allegati prospetti A) e  B), che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

5. di accertare ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000, alla luce della variazione 
di assestamento generale di bilancio, il permanere degli equilibri di bilancio sia per 
quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei 
residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti come risulta 
dall’allegato prospetto C); 
 

6. di dare atto che: 
 non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d. Lgs. n. 

267/2000; 
 il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile 
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

 
7. di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 

2024, ai sensi dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
8. di dare atto che con le suddette variazioni si intendono variati ed aggiornati i 

rispettivi  stanziamenti e riferimenti del Documento Unico di Programmazione e del 
Piano Esecutivo di Gestione; 
 

9. di dare atto che a seguito dell’abrogazione dei commi 1 e 3 dell’art. 216 del D. Lgs. 
267/2000 avvenuta con la Legge n. 157 del 19/12/2019, “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto legge n. 124 del 26/10/2019”, non necessita la 
trasmissione del presente atto al tesoriere comunale; 
 

Successivamente, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di 
legge da n. 10 consiglieri presenti e votanti, delibera di dichiarare, per motivi di urgenza, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 16 del 12-07-2024 ed 
allegati alla presente deliberazione.  

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 27-07-2024 

 

OGGETTO ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 175 - 
COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). PROVVEDIMENTO 
DI RIEQUILIBRIO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 TUZZA ANDREA  PEZZUTO MARIA TERESA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ANDREA TUZZA il 31-07-2024 ora 10:27:25 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
31-07-2024 ora 10:24:54 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 16 del 12-07-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 
175 - COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). 
PROVVEDIMENTO DI RIEQUILIBRIO 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-07-2024 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 16-07-2024 ora  6:48:17 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 16 del 12-07-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 
175 - COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). 
PROVVEDIMENTO DI RIEQUILIBRIO 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-07-2024 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 16-07-2024 ora  6:48:54 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 15 del 27-07-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 15 del 27-07-2024 

 
 

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 
175 - COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). 
PROVVEDIMENTO DI RIEQUILIBRIO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata da oggi all’albo on-line per 
la prescritta pubblicazione fino al 15-08-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
726. 
 
 
 
 

Villa Bartolomea, li 31-07-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ROMINA MELOTTO il 31-07-2024 ora 10:29:40 ed è valida fino al 06-10-2025 alle ore  0:00:00



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 15 del 27-07-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 15 del 27-07-2024 

 
 

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2024 (ART. 
175 - COMMA 8 E ART. 193 DEL D. LGS. N. 267/2000). 
PROVVEDIMENTO DI RIEQUILIBRIO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 10-08-2024 ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 

Villa Bartolomea, li 12-08-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 15 del 27-07-2024 firmato da:  ROMINA MELOTTO il 12-08-2024 ora  5:54:11 ed è valida fino al 06-10-2025 alle ore  0:00:00


